ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Terça - Feira, 28 de Janeiro de 2025                  Ed. nº 1060                          PÁG.1

 PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2024

CONTRATANTE (UASG)

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE (987803)

OBJETO

Registro de preços para contratação de empresa especializada para possíveis e futuros

fornecimentos de recarga de Oxigênio Medicinal para atender a demanda da Unidade Mista de

Saúde.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R$ 218.029,50 (duzentos e dezoito mil vinte e nove reais e cinquenta centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Dia 12/02/2025 às 09:00 horas (Horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

Menor Preço por item.

MODO DE DISPUTA:

Aberto

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras

e Licitações, das 08 horas e 00 minutos às 12 horas e 00 minutos e das 13 horas e 00 minutos às

17 horas e 00 minutos.

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br / https://bnc.org.br/

Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br.

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 – Ramal 251.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

EMISSÃO: 27/01/2025

Rancho Alegre - PR, 27 de janeiro de 2025.

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA

Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:28.01.2025
10:14:39 -03

                               1 / 4

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Terça - Feira, 28 de Janeiro de 2025                  Ed. nº 1060                          PÁG.2

AVISO DE EDITAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 – ELETRÔNICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2024

Unidade Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde

Fundamento Legal: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, dispensa por valor

Critério de Escolha: Menor Preço por item.

OBJETO: Registro de preços para possível e futura contratação de empresa especializada
para aquisição emergencial de suplemento alimentar MODULEN para distribuição gratuita
a paciente atendida na rede municipal de saúde.

VALÓR MÁXIMO: R$ 45.150,00 (quarenta e cinco mil cento e cinquenta reais), conforme Anexo I

Termo de Referência deste Edital.

APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: Até as 08 horas 29 minutos do dia 5 de fevereiro de 2025.

Envio das propostas através da Plataforma de Licitações BNC: https://bnc.org.br .

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras

e Licitações, das 08 horas e 00 minutos às 12 horas e 00 minutos e das 13 horas e 00 minutos às

17 horas e 00 minutos.

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br   - Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br.

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 – Ramal 251.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

EMISSÃO: 27/01/2025

Rancho Alegre - PR, 27 de janeiro de 2025.

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA
Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:28.01.2025
10:14:39 -03

                               2 / 4

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Terça - Feira, 28 de Janeiro de 2025                  Ed. nº 1060                          PÁG.3

PORTARIA Nº. 021/2025

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de

Rancho Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o

artigo 34, II e art. 37 da Lei nº. 170/2010, de 08 de setembro de 2010.

R E S O L V E:

DESIGNAR a servidora LUCIANE RODRIGUES SALES

MARCHETO, para o exercício da Função de Suporte Pedagógico – Planejamento e

Supervisão, junto à Secretaria de Educação e Cultura, por um período de 20 horas

semanais, a partir de 24/01/2025 até a data de 19/12/2025.

Publique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos vinte

e três dias do mês de janeiro de 2025.

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA
Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:28.01.2025
10:14:39 -03

                               3 / 4

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Terça - Feira, 28 de Janeiro de 2025                  Ed. nº 1060                          PÁG.4

PORTARIA Nº. 026/2025

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de

Rancho Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

D E S I G N A R o servidor, ALENCAR LIMA DE SOUZA,

ocupante do cargo “Fiscal de Tributos Municipais”, como responsável municipal e

autorizado para o acesso aos procedimentos relativos à “EMPRESA FÁCIL”, conforme

competência determinada pela JUCEPAR, a partir de 27/01/2025, até ulterior

deliberação.

Publique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos vinte

e sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA
Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:28.01.2025
10:14:39 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2025-01-28T10:14:39-0300